Rua Dr. Samuel Costa, n 25, Centro Histórico – Paraty/ RJ. CEP: 23970-000

 vereadorsantoscoquinho@paraty.rj.leg.br

INDICAÇÃO

Solicitação para que seja feito melhorias,

na iluminação pública na ponte do

crepúsculo (cachoeira do crepúsculo)

Sertão do Taquari.

Exmo. Senhor

Indico, ouvido Plenário na forma regimental, com fundamento no artigo

199, desta Casa Legislativa, que se oficie a Prefeitura de Paraty, solicitando:

a Secretaria de Obras (setor responsável) que seja feito melhorias, na

iluminação pública na ponte do crepúsculo (cachoeira do crepúsculo)

Sertão do Taquari.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo proporcionar mais segurança e

conforto aos moradores, uma vez que a iluminação atual é insuficiente

dificultando a visibilidade no período noturno. A melhoria na iluminação

pública contribui para a prevenção de acidentes, inibição de atos de

vandalismo e aumento da sensação de segurança da comunidade local.

Sala das Sessões, 17 de novembro de 2025

_______________________________________

ANDERSON MAIA DOS SANTOS – (MDB)
Vereador - Santos Coquinho

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003300370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003300370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003300370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3600380035003300370033003A005000

Assinado eletronicamente por Anderson Maia dos Santos em 17/11/2025 15:48

Checksum: 1D1912089E299925B084313C03FFBF706ED29D81D001B68D9A7E5C79F1606934

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003300370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.